

SZLAK NIEPODLEGŁOŚCI

W ramach obchodów Stulecia Niepodległości uczniowie klasy 8b i 8a pod opieką wychowawczyń, pani Doroty Jachacy i pani Elżbiety Dylewskiej oraz nauczycieli geografii i informatyki, pani Marzeny Rusiniak i pani Sylwii Koneckiej - Pszczółkowskiej, wybrali się na wycieczkę do Warszawy.

Jej pierwszy etap stanowił spacer z przewodnikiem „*Szlakiem Niepodległości*”. Odwiedziliśmy miejsca upamiętniające wydarzenia i postacie aktywnie związane z tworzeniem niepodległego państwa polskiego.



Pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego przy Belwederze.



Belweder – jedno z miejsc zamieszkania Naczelnika Państwa



Miejsce, w którym pracował Marszałek Piłsudski.
Budynek sąsiadujący z Głównym Inspektoratem Sił Zbrojnych.
Obecnie siedziba Gabinetu Rady Ministrów z premierem na czele.



Pomnik Romana Dmowskiego



Pomnik Ignacego Daszyńskiego



Pałac Prezydencki na Krakowskim Przedmieściu



Pomnik Marszałka przy Placu Józefa Piłsudskiego



Warta honorowa przy Grobie Nieznanego Żołnierza





Widok na Zachęte – miejsce zamachu na pierwszego prezydenta, Gabriela Narutowicza



ŁAWKA NIEPODLEGŁOŚCI. Pamięci wybitnych artystów, dowódców i mężów stanu oraz czynu zbrojnego żołnierza polskiego w stulecie odzyskania przez Polskę niepodległości.

Drugi etap naszej wycieczki stanowiła lekcja w Muzeum Powstania Warszawskiego.

Powstańczy dzień powszedni

Na lekcji poznaliśmy życie codzienne żołnierzy i ludności cywilnej w walczącej Warszawie. Dowiedzieliśmy się, jakie były warunki bytowe i potrzeby życiowe warszawiaków. Zanalizowaliśmy sytuację rodzin i rolę kobiet w Powstaniu Warszawskim.

Zdobywanie wiedzy ułatwiło zastosowanie różnorodnych formuł prowadzenia lekcji, takich jak rozmowa nauczająca, praca nad tekstami źródłowymi oraz kreatywne zadania, np. tworzenie powstańczych pamiętników.



Godzina W – zaczęło się ...

Wycieczka była przepiękną lekcją patriotyzmu przypominającą nam, że wolność to wielki skarb, o który trzeba dbać.

„Być zwyciężonym i nie ulec to zwycięstwo, zwyciężyć i spocząć na laurach to klęska.”

Józef Piłsudski